
 

SERVIZIO  UFFICIO  TECNICO 
                                                                                                           N°  367  REG. GEN. Del 14.11.2019 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
N°  284   DEL  11.11.2019 

OGGETTO : LAVORI DI PULIZIA STRAORDINARIA SPAZI PUBBLICI  E VIABILITA’ 
INTERNA DEL CENTRO ABITATO – LIQUIDAZIONE  
CIG: Z1B293AF4B 

              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO che le vie, le viuzze, i vicoli e gli spazi pubblici siti all’interno del centro abitato e del  vecchio centro storico 
versavano  in pessime condizioni igieniche (invasi da erbacce, siepi, detriti, ecc. e di conseguenza costituiscono  
ricettacolo di  sporcizia, animali  ed insetti vari), per cui si è reso necessario ed urgente effettuare un intervento 
straordinario di pulizia, atto ad eliminare l’inconveniente citato, nonché una serie di piccoli interventi manutentivi;  
- che a tal fine l’ufficio tecnico ha redatto apposita perizia tecnica dei lavori necessari ad eliminare tale problematica per 

l’importo complessivo di €  6.100,00; 
- che al finanziamento  può farsi   con i fondi di cui al Cap. 976.4; 
Considerato che: 
-  l’intervento in oggetto rivestiva carattere di urgenza ed indifferibilità al fine di evitare l’insorgenza  di problemi di 
carattere igienico-sanitari;  
- lo stesso, stante la carenza di operatori comunali, non poteva  essere svolta in amministrazione diretta; 
- che per intervenire in modo celere si è divisa l’area di intervento in due zone, la parte alta e la parte bassa del paese 
individuando  due diversi operatori economici; 
- che con determinazione dirigenziale n. 156-2019 i lavori sono stati affidati, mediante affido diretto  ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, alle ditte: 

 Ditta Saraceno Salvatore, CF: SRCSVT61C05D049O con sede legale in Cortale Via Salica Snc, per la parte alta 
del paese per il prezzo di € 2.500,00 , oltre IVA   come per legge; 

 Ditta  AZIENDA AGRICOLA CATARISANO CONCETTA con sede in Cortale alla Contrada Ampalopati, 
PIVA: 03009920798, per la parte bassa del paese per il prezzo di € 2.500,00 , oltre IVA   come per legge;  

- che le lavorazioni sono state regolarmente eseguite per cui si può procedere alla liquidazione delle spettanze dovute; 
- che la liquidazione, corrispondente all’importo per ciascun operatore economico , è pari ad euro 2.500,00 oltre IVA al 
22%, sarà corrisposta a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica di pari importo previa verifica della 
regolarità contributiva; 
- considerato che occorre procedere al pagamento de quo; 
- che , ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari il CIG associato è il 
seguente : Z1B293AF4B; 

- Visto il D.Lgs. 18.8.2000, N° 267, approvativo del T.U.E.L. e successive modificazioni ed integrazioni; 
- Vista la Legge 7.5.1990, N°241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- Visto il D.Lgs. n° 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- Visto il D.P.R. n° 207/2010  per la parte rimasta in vigore; 

 
 

D E T E R M I N A 

1- Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono integralmente richiamate e 
trascritte; 

2- Di liquidare, come liquida, l’importo di euro 2.500,00 oltre IVA al 22%, a seguito di presentazione di regolare 
fatturazione elettronica di pari importo e previa verifica della regolarità contributiva mediante acquisizione del 

 

COMUNE DI CORTALE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

Via Filippo Turati 
Telef.- 0968 – 76018– Fax  0968- 755805 

Partita IVA 00297780793 

 
 
 
 

 



relativo DURC, all’operatore economico ditta Saraceno Salvatore, CF: SRCSVT61C05D049O con sede legale 
in Cortale Via Salica Snc; 

3- Di liquidare, come liquida, l’importo di euro 2.500,00 oltre IVA al 22%, a seguito di presentazione di regolare 
fatturazione elettronica di pari importo e previa verifica della regolarità contributiva mediante acquisizione del 
relativo DURC, all’operatore AZIENDA AGRICOLA CATARISANO CONCETTA con sede in Cortale alla 
Contrada Ampalopati, PIVA: 03009920798; 

4- La destinazione formale della spesa finanziandola con i fondi di cui al Cap. 976.4; 
5- Di accantonare la somma relativa all’IVA della fattura di cui trattasi (n.7/E del 19.07.2017) per il versamento 

all’erario così come previsto art.1, comma 629 legge 190/2014 ( legge di stabilità per l’anno2015); 
6- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7- Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo 
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

8- di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

9- di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. 
Vincenzo Conte; 

10- di trasmettere il presente provvedimento: 
–  all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 
 
 

                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
                                                                                                                             F.to  ( Geom. Vincenzo Conte ) 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
     

  -    In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.lgs 18.08.2000, n° 267, 
 

A P P O N E 
 

- Il Visto di regolarità contabile e 
 

A T T E S T A 
 

- La copertura finanziaria della spesa 
 

- L’impegno contabile viene registrato sull’ intervento e capitolo di cui sopra. 
Cortale, lì   14.11.2019                            
 
                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE               
                                                                                           F.to come all’originale ( Dott.sa Anna Muraca ) 


